АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021                                                                                                        № 80

с.Октябрьский Городок

Об утверждении отчета об исполнении

 местного бюджета Октябрьского  муниципального

 образования Татищевского муниципального района

Саратовской области за 9 месяцев2021 года

 На основании Устава Октябрьского муниципального образования, в

исполнении решения Совета депутатов Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

05.11.2013 № 5/19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Октябрьском муниципальном образовании Татищевского муниципального

района Саратовской области» (с изменениями от 07.08.2015 № 39/112, от

25.07.2018 №  92/290, от 29.04.2020 №21/91-2), п о с т а н о в л я ю:

    1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Октябрьского

муниципального образования за 9  месяцев 2021 года согласно приложению.

  2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

нормативно-правовых актов.

Глава муниципального образования                                                      А.А.Родионов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

от 10.11.2021 № 80

отчет об исполнении бюджета

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 х
6 841

200,00 3 893 090,59 2 948 109,41

     в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000

5 375
800,00 2 685 146,97 2 690 653,03

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 597 400,00 382 471,21 214 928,79

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 597 400,00 382 471,21 214 928,79

Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000.1.01.02010.01.0000.110 597 400,00 374 904,34 222 495,66

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000.1.01.02020.01.0000.110   75,00 -75,00

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110   7 491,87 -7 491,87

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 302 500,00 614 050,28 -311 550,28

Единый сельскохозяйственный
налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 302 500,00 614 050,28 -311 550,28

Единый сельскохозяйственный
налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 302 500,00 614 050,28 -311 550,28

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000
3 550

000,00 1 601 620,08 1 948 379,92

Налог на имущество физических
лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 809 000,00 147 910,91 661 089,09

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 809 000,00 147 910,91 661 089,09

Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110
2 741

000,00 1 453 709,17 1 287 290,83

Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110
1 300

000,00 1 205 173,89 94 826,11

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110

1 300
000,00 1 205 173,89 94 826,11

Земельный налог с физических
лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110

1 441
000,00 248 535,28 1 192 464,72

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110

1 441
000,00 248 535,28 1 192 464,72

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 99 600,00 87 005,40 12 594,60

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 99 600,00 87 005,40 12 594,60

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
органов управления
государственными
внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 99 600,00 30 512,04 69 087,96

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120 99 600,00 30 512,04 69 087,96

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
государственную (муниципальную)
казну (за исключением земельных
участков) 010 000.1.11.05070.00.0000.120   56 493,36 -56 493,36

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну
сельских поселений (за
исключением земельных участков) 010 000.1.11.05075.10.0000.120   56 493,36 -56 493,36

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 826 300,00   826 300,00

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого
имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 826 300,00   826 300,00

Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением движимого
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному 010 000.1.14.02050.10.0000.410 826 300,00   826 300,00

имуществу

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности сельских
поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу 010 000.1.14.02053.10.0000.410 826 300,00   826 300,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000

1 465
400,00 1 207 943,62 257 456,38

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000

1 465
400,00 1 207 943,62 257 456,38

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.150 322 800,00 253 327,00 69 473,00

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов, городских округов с
внутригородским делением 010 000.2.02.16001.00.0000.150 322 800,00 253 327,00 69 473,00

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов 010 000.2.02.16001.10.0000.150 322 800,00 253 327,00 69 473,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.150 234 200,00 138 116,62 96 083,38

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 010 000.2.02.35118.00.0000.150 234 200,00 138 116,62 96 083,38

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 010 000.2.02.35118.10.0000.150 234 200,00 138 116,62 96 083,38

Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.150 908 400,00 816 500,00 91 900,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.150 241 500,00 216 500,00 25 000,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.150 241 500,00 216 500,00 25 000,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам 010 000.2.02.49999.00.0000.150 666 900,00 600 000,00 66 900,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 010 000.2.02.49999.10.0000.150 666 900,00 600 000,00 66 900,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 х 7 400 700,00
4 429

407,75 2 971 292,25

     в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 200

000.0100.0000000000.00
0 4 210 300,00

2 410
902,48 1 799 397,52

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 200

000.0102.0000000000.00
0 1 010 700,00 582 026,49 428 673,51

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)органов 200

000.0102.0000000000.12
1 776 300,00 529 339,78 246 960,22

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200

000.0102.0000000000.12
9 234 400,00 52 686,71 181 713,29

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 200

000.0104.0000000000.00
0 3 147 900,00

1 826
750,47 1 321 149,53

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)органов 200

000.0104.0000000000.12
1 1 457 065,00

1 023
752,16 433 312,84

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200

000.0104.0000000000.12
9 440 035,00 154 440,44 285 594,56

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0104.0000000000.24
4 570 055,20 397 286,36 172 768,84

Закупка энергетических ресурсов 200
000.0104.0000000000.24

7 186 794,80 172 475,87 14 318,93

Иные межбюджетные трансферты 200
000.0104.0000000000.54

0 442 800,00 71 006,00 371 794,00
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению
причиненного вреда 200

000.0104.0000000000.83
1 1 000,00 1 000,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 200

000.0104.0000000000.85
1 40 000,00   40 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200
000.0104.0000000000.85

2 10 000,00 6 662,00 3 338,00

Уплата иных платежей 200
000.0104.0000000000.85

3 150,00 127,64 22,36

Резервные фонды 200
000.0111.0000000000.00

0 10 000,00   10 000,00

Резервные средства 200
000.0111.0000000000.87

0 10 000,00   10 000,00
Другие общегосударственные
вопросы 200

000.0113.0000000000.00
0 41 700,00 2 125,52 39 574,48

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0113.0000000000.24
4 39 200,00   39 200,00

Уплата иных платежей 200
000.0113.0000000000.85

3 2 500,00 2 125,52 374,48

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200
000.0200.0000000000.00

0 234 200,00 138 116,62 96 083,38
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 200

000.0203.0000000000.00
0 234 200,00 138 116,62 96 083,38

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)органов 200

000.0203.0000000000.12
1 153 610,00 106 080,34 47 529,66

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и 200

000.0203.0000000000.12
9 46 390,00 32 036,28 14 353,72

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0203.0000000000.24
4 34 200,00   34 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200
000.0400.0000000000.00

0 536 500,00 214 419,00 322 081,00
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 200

000.0409.0000000000.00
0 466 500,00 214 419,00 252 081,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0409.0000000000.24
4 466 500,00 214 419,00 252 081,00

Другие вопросы в области
национальной экономики 200

000.0412.0000000000.00
0 70 000,00   70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0412.0000000000.24
4 70 000,00   70 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 200

000.0500.0000000000.00
0 2 394 700,00

1 663
282,12 731 417,88

Жилищное хозяйство 200
000.0501.0000000000.00

0 5 000,00   5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0501.0000000000.24
4 5 000,00   5 000,00

Коммунальное хозяйство 200
000.0502.0000000000.00

0 1 560 834,00
1 000

000,00 560 834,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0502.0000000000.24
4 1 560 834,00

1 000
000,00 560 834,00

Благоустройство 200
000.0503.0000000000.00

0 828 866,00 663 282,12 165 583,88
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200

000.0503.0000000000.24
4 496 966,00 444 530,57 52 435,43

Закупка энергетических ресурсов 200
000.0503.0000000000.24

7 331 900,00 218 751,55 113 148,45
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200

000.1300.0000000000.00
0 25 000,00 2 687,53 22 312,47

Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего долга 200

000.1301.0000000000.00
0 25 000,00 2 687,53 22 312,47

Обслуживание муниципального
долга 200

000.1301.0000000000.73
0 25 000,00 2 687,53 22 312,47

Результат исполнения бюджета
(дефицит / профицит) 450 х -559 500,00

-536
317,16

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования
дефицита бюджета - всего 500 х 559 500,00 536 317,16 23 182,84
     в том числе:

источники внутреннего
финансирования бюджета 520 х 500 000,00 500 000,00
       из них:

Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 520

000.01.02.00.00.00.0000.00
0 500 000,00 500 000,00

Привлечение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации 520

000.01.02.00.00.00.0000.70
0 500 000,00 500 000,00

Привлечение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских
поселений в валюте Российской
Федерации 520

000.01.02.00.00.10.0000.71
0 500 000,00 500 000,00

источники внешнего
финансирования бюджета 620 х
       из них:

  620

Изменение остатков средств 700
000.01.05.00.00.00.0000.00

0 59 500,00 36 317,16 23 182,84
 - увеличение остатков средств,
всего 710

000.01.05.00.00.00.0000.50
0 -7 341 200,00

-4 561
574,72 х

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов 710

000.01.05.02.00.00.0000.50
0 -7 341 200,00

-4 561
574,72 х

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 710

000.01.05.02.01.00.0000.51
0 -7 341 200,00

-4 561
574,72 х

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 710

000.01.05.02.01.10.0000.51
0 -7 341 200,00

-4 561
574,72 х

 - уменьшение остатков средств,
всего 720

000.01.05.00.00.00.0000.60
0 7 400 700,00

4 597
891,88 х

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 720

000.01.05.02.00.00.0000.60
0 7 400 700,00

4 597
891,88 х

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 720

000.01.05.02.01.00.0000.61
0 7 400 700,00

4 597
891,88 х

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 720

000.01.05.02.01.10.0000.61
0 7 400 700,00

4 597
891,88 х